reânuuw~d<Y~re~~
8~tÚY fffJaAanÓ/

INDICAÇÃO N° 222/2018
Data: 07 de maio de 2018

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através da
Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana, avalie a
possibilidade de construir uma travessia elevada na
Rua José Bonifácio, mais precisamente em frente ao
CMEI Pequeno Príncipe, visando assim ampliar a
segurança de todos que passam pelo referido local.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia
do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador que abaixo
subscreve para que o mesmo autorize o setor competente desta Municipalidade, no
caso a Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana, a avaliar a possibilidade de construir
uma travessia elevada na Rua José Bonifácio.

A sugestão é para que referida melhoria seja instalada bem em frente ao novo
CMEI Pequeno Príncipe, visando ampliar a segurança de todos que passam pelo
referido local da cidade rondonense, especialmente os pais e as crianças que
frequentam o educandário.

Da mesma forma, seria interessante promover novos investimentos em
sinalização horizontal e vertical na Rua José Bonifácio.

Sendo assim, e considerando a justificativa apresentada, bem como o baixo
custo das melhorias pretendidas, este Vereador fica no aguardo do pronto atendimento
deste pleito por parte do Executivo Municipal.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
e maio de 2018.

Vereador